
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 30 de novembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 
ANO IX/ Nº 159 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
Número do Contrato: 139/2021 
Fornecedor: ALIMENTUS VALE DO AÇO LTDA  
CNPJ: 10.248.662/0001-39    
Número do Processo: 00055 / 2021  
Modalidade: Pregão Presencial RP - 00028 / 2021 

Objeto:                      Pregão Presencial com Registro de preços para possíveis e 
futuras aquisições de gêneros alimentícios, a pedido das 
Secretarias Municipais de Marliéria. 

Vigência:                       12 meses  
Valor do Contrato:         R$ 41.540,50 (Quarenta e um mil, quinhentos e 

quarenta reais e cinquenta centavos). 

Número do Contrato: 140/2021 
Fornecedor: OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI 
CNPJ: 08.504.258/0001-37 
Número do Processo: 00055 / 2021  
Modalidade: Pregão Presencial RP - 00028 / 2021 

Objeto Pregão Presencial com Registro de preços para possíveis e futuras 
aquisições de gêneros alimentícios, a pedido das Secretarias 
Municipais de Marliéria. 

Vigência:12 meses  
Valor do Contrato: R$ 289.917,00 (Duzentos e oitenta e nove mil, novecentos 

e dezessete reais). 

Número do Contrato: 141/2021 
Fornecedor: J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA-ME 
CNPJ: 21.193.719/0001-66    
Número do Processo: 00055 / 2021  
Modalidade: Pregão Presencial RP - 00028 / 2021 

Objeto Pregão Presencial com Registro de preços para possíveis e futuras 
aquisições de gêneros alimentícios, a pedido das Secretarias 
Municipais de Marliéria. 

Vigência:12 meses  
Valor do Contrato: R$ 97.687,40 (Noventa e sete mil, seiscentos e oitenta e 

sete reais e quarenta centavos). 

Número do Contrato: 142/2021 
Fornecedor: SOLANGE DOS ANJOS MEIRELES 
CNPJ: 02.145.987/0001-68    
Número do Processo: 00055 / 2021  
Modalidade: Pregão Presencial RP - 00028 / 2021 

Objeto Pregão Presencial com Registro de preços para possíveis e futuras 
aquisições de gêneros alimentícios, a pedido das Secretarias 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 30 de novembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 
ANO IX/ Nº 159 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

Municipais de Marliéria. 
Vigência:12 meses  

Valor do Contrato: R$ 83.773,00 (Oitenta e três mil, setecentos e setenta e 

três reais). 

Número do Contrato: 143/2021 

Fornecedor: COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA 

CNPJ: : 30.019.425/0001-03    

Número do Processo: 00055 / 2021  

Modalidade: Pregão Presencial RP - 00028 / 2021 

Objeto Pregão Presencial com Registro de preços para possíveis e futuras 

aquisições de gêneros alimentícios, a pedido das Secretarias Municipais de 

Marliéria. 

Vigência:12 meses  

Valor do Contrato R$ 111.325,00 (Cento e onze mil, trezentos e vinte e cinco 

reais). 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Após análise do processo de nº 55/2021, Pregão Presencial nº 28/2021 e com 

base na Lei Federal 8.666/93, e suas posteriores alterações, ADJUDICO o 

presente Processo que tem como objetivo o Registro de preços para possíveis e 

Futuras aquisições de gêneros alimentícios, a pedido das Secretarias Municipais 

de Marliéria, a favor das empresas abaixo relacionadas, com os respectivos valores 

estimados: 

ALIMENTUS VALE DO AÇO LTDA - CNPJ: 10.248.662/0001-39   R$ 
41.540,50 (Quarenta e um mil, quinhentos e quarenta reais e cinquenta centavos). 

OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI – CNPJ: 08.504.258/0001-37   R$ 

289.917,00 (Duzentos e oitenta e nove mil, novecentos e dezessete reais). 

J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA-ME- CNPJ: 21.193.719/0001-66   R$ 

97.687,40 (Noventa e sete mil, seiscentos e oitenta e sete reais e quarenta 

centavos). 

SOLANGE DOS ANJOS MEIRELES- CNPJ:02.145.987/0001-68   R$ 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 30 de novembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 
ANO IX/ Nº 159 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

83.773,00 (Oitenta e três mil, setecentos e setenta e três reais). 

COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA- CNPJ: 30.019.425/0001-
03   R$ 111.325,00 (Cento e onze mil, trezentos e vinte e cinco reais). 

Marliéria, 30 de Novembro de 2021. 

Siliane do Carmo Oliveira Quintão 
Presidente CPL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, inciso VII da Lei nº8666/93, 
HOMOLOGA o Processo Licitatório Nº 55/2021, Pregão Presencial nº 28/2021, cujo 
objeto é o Registro de preços para possíveis e Futuras aquisições de gêneros 
alimentícios, a pedido das Secretarias Municipais de Marliéria. 

Marliéria, 30 de Novembro de 2021. 

Hamilton Lima Paula 
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 352, DE 29 DE NOVEMBRO 
DE 2021. 

“DECLARA A VACÂNCIA DE 

CARGO PÚBLICO POR 

APOSENTADORIA DE SERVIDOR 

EFETIVO”. 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições, em conformidade com a Constituição Federal, a Constituição do 

Estado de Minas Gerais, e inciso IX do Artigo 81, da Lei Orgânica do Município 

de Marliéria-MG, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Fica declarada a vacância do cargo de Oficial de Serviços 

Públicos, pela 

Aposentadoria Por Tempo De Contribuição  do  servidor efetivo José 
Afonso Coura,  

inscrito no CPF sob o nº 708.373.416-04. 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 30 de novembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 
ANO IX/ Nº 159 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

            Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

Publique-se e Cumpra-se: 

Marliéria/MG, 29 de novembro de 2021. 

 
HAMILTON LIMA PAULA 

Prefeito Municipal 
 
 

 

 

 

 
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

	“DECLARA A VACÂNCIA DE CARGO PÚBLICO POR APOSENTADORIA DE SERVIDOR EFETIVO”.
	RESOLVE:
	HAMILTON LIMA PAULA

		2021-11-30T14:20:06-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




